
1 

PROTOKÓŁ Nr LVIII/2023 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 23 lutego  2023 roku, o godz. 1400 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 12 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 
osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał, i powitał 
radnych oraz zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady 
Porządek obrad otrzymali Państwo wraz z zaproszeniami, czy są jakieś uwagi do porządku 
obrad? Proszę bardzo, Pan radna Maria Zachary. 
 
Radna Zachary 
Z porządku dzisiejszych obrad zamierzamy wycofać tą jedną uchwałę? 
 
Przewodniczący Rady 
Tak, ja czekałem na ten ruch z Państwa strony ponieważ w dniu wczorajszym na wniosek 
Pani radnej Przewodniczącej Komisji Budżetowej Judyty Partyki-Basa złożyła wniosek ażeby 
uchwała dotycząca statutu Młodzieżowej Rady Powiatu została przesunięta w czasie do 
dalszego uzupełnienia i żeby została procedowana w późniejszym czasie. Więc musimy to 
jakby wykreślić z porządku obrad poprzez wyrażenie woli  poprzez głosowanie. Więc 
zapytam Państwa, kto z Pań i Panów radnych jest za wycofaniem z dzisiejszego porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Rady Powiatu Średzkiego, 
proszę o podniesienie ręki, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?  
 

ZA – 11 P - 0 W – 1 
 

Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad. 
 
Do sali wszedł radny Mariusz Wojewódka. Obecnych 13 radnych 
 
Porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr LVII/2023 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej na rynku pracy. 
7.  „15 min. dla wyborców”. 
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

- zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 
- upoważnienia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej do zawarcia umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

9.  Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji.    
                                                                                                                                            

Przewodniczący Rady  
Kto z Państwa jest za przyjęciem takiego  porządku obrad. Proszę o podniesienie ręki.  
 

ZA – 13 P – 0 W – 0 
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Ad. 3/ Przyjęcie protokół Nr LVII/2023 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu więc musimy  
przegłosować tenże protokół. Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem protokołu Nr 
LVII/2023? 

ZA – 13 P – 0 W – 0 
 

Do sali weszła radna Judyta Partyka- Basa. Obecnych  14 radnych. 
 

Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Nie odczytujemy tego sprawozdania natomiast  otwieram dyskusję w tym punkcie.  
Zamykam dyskusję. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Pana Starostę o odczytanie tego sprawozdania. 
 
Starosta odczytał powyższe sprawozdanie. 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Starosto mam takie pytanie, kto Panu pisze to sprawozdanie? 
 
Starosta 
Proszę powtórzyć, bo nie zrozumiałem. 
 
Radna Partyka-Basa 
Kto przygotowuje Panu sprawozdanie? Biuro Rady? 
 
Starosta 
Oczywiście, że tak. 
 
Radna Partyka-Basa 
To chciałabym zwrócić uwagę. Trochę jest mi przykro, że nie uwzględniliście Państwo też 
takiej informacji, że zwróciłam się do Zarządu Powiatu właśnie o uwzględnienie w 
składanych wnioskach tego remontu drogi w miejscowości Wrocisławice. Wskazane jest 
tylko, ze to zarząd rozpatrzył pismo Wydziału Rozwoju, Funduszy zewnętrznych i Promocji 
Powiatu a nie ma wzmianki o tym, że ja jako radna też wnioskowałam do Państwa jako do 
Zarządu o to żeby ten wniosek złożyć. Za to bardzo Panu dziękuję.   
 
Starosta 
Mam odpowiedzieć? 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Pan Sekretarz chciał zabrać głos w tej kwestii. Ja nie wiem czemu to ma służyć? 
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Sekretarz 
Szanowni radni  wszystkie pisma, które trafiają do Starostwa Powiatowego czy są kierowane 
do Zarządu czy do Starosty są procedowane przez poszczególne wydziały, które robią 
kompendium i przekładają na Zarząd. Pani radna chyba o tym wie bo sama pracowała w 
Starostwie Powiatowym kiedyś, że nie przedkładane są Zarządowi wszystkie szczegółowe 
dokumenty natomiast w oparciu o te dokumenty przekładane jest résumé i na bazie tego 
Zarząd podejmuje uchwały. Także to żadne novum i to w każdym urzędzie tak się dzieje. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są pytania dotyczące sprawozdania  jeszcze? Skoro nie ma zamykam dyskusję w tym 
punkcie.       
 
Ad. 6/ Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej na rynku pracy. 
 
Przewodniczący Rady 
To jest temat wiodący dzisiejszej sesji sprawozdanie zostało wczoraj  omówione na wspólnym 
posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu w Powiatowym Urzędzie Pracy. Pani Dyrektor 
przedstawiała nam problemy, trudności, że jest ich coraz więcej, że coraz więcej jest pracy, że ta 
pracę wykonuje ta samą swoją niezawodną załogą no i za to jesteśmy jej wdzięczni. Omawiała 
poszczególne elementy tego sprawozdania, otwieram dyskusję w tym punkcie. 
   

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 7/ „15 minut dla wyborców” 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 8/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 
-  zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

Przewodniczący Rady 
projekt uchwały został wczoraj omówiony na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady 
Powiatu czy są jeszcze jakieś pytania dotyczące tej uchwały?  Otwieram dyskusję w tym 
punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji przechodzimy do głosowania. Głosowanie  poprzez 
naciśnięcie przycisku na panelu ZA, Przeciw, Wstrzymuję się od głosu. Proszę o głosowanie.  
 
Rada Powiatu w obecności  14 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 13 P – 0; W - 1  
podjęła uchwałę Nr LVIII/302/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r., 
 
Bogucki Artur – ZA, Dulska Honorata- Za, Kaczmarek Czesław – ZA  
Mikła Halina-ZA, Partyka -Basa Judyta- ZA, Pierzchalski Grzegorz – ZA   
Piotrowski Jan – Za, Rachwalska Małgorzata- Za, Szałankiewicz Krzysztof-Za   
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka – Za  
Wojewódka Mariusz- Wstrzymał się, Zachary Maria-Za  
 
- upoważnienia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej do zawarcia umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 
 
Przewodniczący Rady  
Druga uchwała, która wczoraj wzbudziła małe kontrowersje, które chyba zostały wyjaśnione, 
jeżeli nie to dzisiaj w dyskusji pewnie zostaną wyjaśnione. Został ten projekt oczywiście 
pozytywnie zaopiniowany w dniu wczorajszym, otwieram dyskusję jeżeli ktoś chciałby coś 
dopytać bardzo proszę. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji, 
zamykam dyskusję. Głosowania podobnie jak przed chwilą imienne  poprzez naciśnięcie 
przycisku na panelu ZA, Przeciw, Wstrzymuję się od głosu.  
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Rada Powiatu w obecności  14 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 13 P – 0; W - 1  
podjęła uchwałę Nr LVIII/303/2023 w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Środzie 
Śląskiej do zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego 
 
Bogucki Artur – ZA, Dulska Honorata- Za, Kaczmarek Czesław – ZA  
Mikła Halina-ZA, Partyka -Basa Judyta- ZA, Pierzchalski Grzegorz – ZA   
Piotrowski Jan – Za, Rachwalska Małgorzata- Za, Szałankiewicz Krzysztof-Za   
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka – Za  
Wojewódka Mariusz- Wstrzymał się, Zachary Maria-Za  
 
Ad. 9/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 10/Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radna Rachwalska 
W formie takiego oświadczenia chciałam podziękować Pani Dyrektor Muzeum za wspaniałe 
zajęcia dla młodzieży z mojej szkoły w czasie ferii wielogodzinne zajęcia, potem zwiedzanie 
oraz warsztat archeologiczny  z którego dzieci były niezwykle zadowolone. Bardzo 
dziękujemy i będziemy się jeszcze naprzykrzać w przyszłości. 
 
Ilona Wodejko -Dyrektor Muzeum Regionalnego  
Dziękuję zapraszamy. 
 
Przewodniczący Rady 
Bardzo dziękuję również, proszę się napraszać oczywiście, że tak. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Chciałbym Państwa tak pokrótce zainteresować kalendarzem wydarzeń kulturalnych, które 
będą się odbywały w Powiatowym Centrum Kultury Alternatywnej jak i w Muzeum 
Regionalnym w Środzie Śląskiej jak w Kulturalnej Stodole w Lutyni bardzo prężnym ośrodku. 
Są też organizowane przez Powiat Średzki kulturystyki wszelakiej rajdy rowerowe, z takich 
no mocniejszych akcentów  to na pewno występ Pani Katarzyny Pakosińskiej 9 marca a 26 
marca akustyczny występ, koncert grupy BigCyc 35-lecie zespołu znany na rynku 
muzycznym. Zapraszamy serdecznie, folder na pewno będzie dostępny i tam będzie można 
sobie coś wybrać. A z takich rzeczy bardziej zdrowotnych  to 8 marca to jest dzień kobiet 
Średzkie Centrum Zdrowia zaproponuje Paniom cytobus i osteobus więc badanie gęstości 
kości no i badania cytologiczne. 
  
Ad. 12/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął LVIII w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
Maria Pstrowska 

Przewodniczący Rady 
Artur Bogucki 


